ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к Договору № 122021 от 04.09.2017 года

поставки препаратов для лечения сахарного диабета

г. Ангарск ^  2019 г.
Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя

генерального директора АО «Экс-Мар» в г. Иркутске Кедриной Оксаны Александровны, действующего на
основании Доверенности № 72/18 от 24.12.2018 г., с одной стороны, и Областное государственное
автономное учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем
Заказчик, в лице и.о. главного врача Демко Ирины Александровны, действующего на основании
< ______________ , с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили
настоящие Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Сумма Договора № 122021 от 04.09.2017 года уменьшена на 1 157,42 рублей (Одна тысяча сто
пятьдесят семь) рублей 42 копеек по соглашению сторон, на основании Приказа Службы по тарифам Иркутской
области № 88-спр от 22.10.2010 г. «О предельных размерах оптовых надбавок и предельных размерах розничных
надбавок к ценам на лекарственные препараты», является меньшей.
2. Пункт 4.2.Договора № 122021 от 04.09.2017 года изложить в следующей редакции:
2.1. Сумма настоящего договора составляет: 498 285,81 рублей (Четыреста девяносто восемь тысяч
двести восемьдесят пять) рублей 81 копейка, в том числе НДС 10 % - 45 313,02 рублей (Сорок пять тысяч
триста тринадцать) рублей 02 копейки.
3. Приложение № 1 к Договору № 122021 от 04.09.2017 года изменить и изложить в новой редакции в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного
соглашения, Стороны обязуются руководствоваться условиями договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию, по одному для
каждой из сторон. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора
№ 122021 от 04.09.2017 года

258-112; 38-75-48:39-14-7. ИНН 3808051386, КПП 380801001, ОГРН 1033801757550, ОКПО 16841109, Банк:
зярске г.Красноярск Адрес банка: г. Иркутск, Российская 10 р/сч
Э000000777 БИК 040407777

юе автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская
больница №1», 665830, Иркутская область, г. Ангарск, ул. Горького, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН
3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКПО 05248348, Минфин Иркутской области (ОГАУЗ
«Ангарская городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк:
Отделение Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001.
И.О. Главного врача
ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1»

ПОДПИСИ СТОРОН.

Поставщик:  Акционерное общество «Экс-Мар», 664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111;

Приложение № 1
к Договору № 122021 от 04.09.2017 года

ТАБЛИЦА ЦЕН
поставки препаратов для лечения сахарного диабета_______ ________________ ____________________

№
п/п

MHI1 Наименование Техническая
характеристика ед.изм. кол-

во

Фирменное
наименование
производителя

поставляемого товара

Страна
происхождения Цена Сумма

1 Ситаглиптин Янувия
Таблетки покрытые

пленочной оболочкой 100мг
№28

уп 10
Мерк Шарп и Доум

Лтд. Великобритания 1 582,00 15 820,00

2 Десмопрессин Минирин Таблетки 0,2мг №30 уп 10
Ферринг Интернешнл

Сентер С. А.
Ш вейцария 2 463,63 24 636,30

-> Гликвидон Глюренорм Таблетки 30мг №60 уп 1
Берингер Ингельхайм

Эллас А.Е
Греция 334,19 334,19

4 Метформин
Метформин

Зентива

Таблетки покрытые
пленочной оболочкой 500

мг №60
уп 30

Санека
Фармасьютикалс а.с.

Словацкая
Республика 123,69 3 710,70

4 Метформин
Метформин

Зентива

Таблетки покрытые
пленочной оболочкой 500

мг №60
уп 125

Санека
Фармасьютикалс а.с.

Словацкая
Республика 123,75 15 468,75

4 Метформин
Метформин

Зентива

Таблетки покрытые
пленочной оболочкой 500

мг №60
уп 120 Санека

Фармасьютикалс а.с.
Словацкая

Республика 123,80 14 856,00

4 Метформин
Метформин

Зентива

Таблетки покрытые
пленочной оболочкой 500

мг №60
уп 25

Санека
Фармасьютикалс а.с.

Словацкая
Республика 123,91 3 097,75

5 Глимепирид Глимепирид Таблетки 4мг №30 уп 119
Закрытое акционерное

общество "Фармпроект"
Россия 170,58 20 299,02

5 Глимепирид Глимепирид Таблетки 4мг №30 уп 1
Закрытое акционерное

общество "Фармпроект"
Россия 171,12 171,12

6 Вилдаптиптин Галвус Таблетки 50мг №28 уп 80
Новартис Фарма Штейн

АГ
Ш вейцария 790,00 63 200,00

7 Гликлазид Диабетон MB
Таблетки с

модифицированным
высвобождением 60мг № 30

уп 243
Лаборатории Сервье

Индастри
Франция 290,00 70 470,00

8 Инсулин гларгин Туджео
СолоСтар

Раствор для подкожного
введения, 300 ЕД/мл, 1.500

мл №5
уп 20

Санофи-Авентис
Дойчланд ГмбХ

Г  ермания 4 800,00 96 000,00

9
Инсулин аспарт

двухфазный
НовоМикс 30

Пенфилл

Суспензия для п/к введ. 100
ЕД/мл, картр. д/пенфилл, 3

мл №5
уп 20 Ново Нордиск А/С Дания 1 600,00 32 000,00

10 Инсулин деглудек
Тресиба
Пенфилл

Раствор для подкожного
введения, 100 ЕД/мл, 3,0 мл

№5
уп 3 Ново Нордиск А/С Дания 7 500,00 22 500,00

1 1
Инсулин растворимый
[человеческий генно-

инженерный]
Актрапид НМ

Раствор для подкожного и
внутривенного введения

ЮОМЕ/мл 10мл
уп 90 Ново Нордиск А/С Дания 385,40 34 686,00

11
Инсулин растворимый
[человеческий генно-

инженерный]
Актрапид НМ

Раствор для подкожного и
внутривенного введения

ЮОМЕ/мл 10мл
уп 65 Ново Нордиск А/С Дания 385,42 25 052,30

I 1
Инсулин растворимый
[человеческий генно-

инженерный]
Актрапид НМ

Раствор для подкожного и
внутривенного введения

ЮОМЕ/мл Юмл
уп 4 Ново Нордиск А/С Дания 385,43 1 541,72

11
Инсулин растворимый
[человеческий генно-

инженерный]
Актрапид НМ

Раствор для подкожного и
внутривенного введения

ЮОМЕ/мл Юмл
уп 1 Ново Нордиск А/С Дания 388,26 388,26

12
Инсулин-изофан

[человеческий генно-
инженерный]

Протафан НМ
Суспензия д/подкожного

введения ЮОМЕ/мл 10,0мл уп 20 Ново Нордиск А/С Дания 385,76 7 715,20

12
Инсулин-изофан

[человеческий генно-
инженерный]

Протафан НМ
Суспензия д/подкожного

введения ЮОМЕ/мл 10,0мл уп 70 Ново Нордиск А/С Дания 386,15 27 030,50

12
Инсулин-изофан

[человеческий генно-
инженерный]

Протафан НМ Суспензия д/подкожного
введения ЮОМЕ/мл 10,0мл

уп 50 Ново Нордиск А/С Дания 386,16 19 308,00

Итого: 498 285,81 рублей (Четыреста девяносто восемь тысяч двести восемьдесят пять) рублей 81 копейка

ПОСТАВЩИК:
Заместитель Генер
АО «Экс-Мар»

М .П .

ого директора

О.А. Кедрина

ЗАКАЗЧИК:
И.О.Главного врачаsixР /у е  О
ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1»

И.А. Демко